一般社団法人九曜会 ２０２３年２月理事会 議事録

開催日時：2023年2月18日（土）12:45～15:00

開催場所：一般社団法人九曜会事務所

出席者：（理事）日比政昭、登坂 渉、中田博司、宮本宏美、猪瀬祐一、櫻井哲也、

橘 悟子、山田裕二、福山勝也

     (監事）栗原靖治、関根正直

１．議事録作成および議事録署名

・今回の議事録作成は山田理事が担当する。

・議事録署名は定款第30条に定めるところに従い、日比代表理事、中田理事、栗原

監事が行う。

２．議事録確認

 ・2022年12月18日開催の理事会議事録を確認した。

３．業務報告

（１）会長、副会長

・北園高校第３回学校運営協議会は2023年2月下旬に書面開催される予定。

 ・北園高校卒業式が2023年3月4日に、入学式が2023年4月7日にそれぞれ挙行される

予定で、来賓の参列も例年通りとなり卒業式には日比会長と中田副会長が、入学式に

は日比会長のみがそれぞれ参列予定。

 ・北園高校ＰＴＡ卒業を祝う会は中止。

 ・北園高校新入生説明会が2023年3月に開催されるが、九曜会の説明は行わない。

 ・（一財）三五会の理事会、評議員会が2023年3月中旬に開催される予定。

中田副会長と登坂理事が理事として出席する予定。

（２）事務局

 ・2023年卒業生（北園75期）313名のうち、九曜会への入会は116名であった。

  ・2023年2月18日に監事による監査を実施した。

（３）広報

 ・九曜だより９号を５月に発行予定。九曜会会報55号を11月に発行予定。

今回の丸昌様の広告掲載は未定。

  ・広報委員会を３月以降に開催予定。

（４）集い支援

・九曜の集い2023に向け「実行委員会」(K44)を2023年1月21日(土)に行った。

（５）母校支援

 ・森林探究講演会は2022年12月に実施済み。

 ・2023年度新入生セミナーは、2023年5月11日(木)・12日(金)に実施される。

  ・2023年度森林探究実習は、2023年5月10日(水)～12日(金) に実施される。

（６）記録

  ・記録委員会を2023年1月14日に開催し、これからの活動内容について検討した。

  ・奇数月の第２土曜日に定例開催することにした。次回は3月11日(土)に開催予定。

４．議事

（１）社員総会について

  ・2023年3月25日(土)10時から11時30分に赤羽会館第二集会室で開催する。

 ・議案書（案）について検討を行った。

 ・当日のスケジュール、運営の分担について検討を行った。

 ・社員への開催案内は2月27日発送を予定する。

（２）九曜の集い2023の開催内容について

・九曜の集い2023の開催の方法については九曜の集い2022を参考に実開催を前提に

準備を進める。

  ・模擬店の復活、参加費の改定などについて検討を行った。

その他具体的な内容については、支援委員会と担当期の44期との間で検討する。

・会場としてはハイライフプラザいたばしとし、10月開催を目指す。

・一般参加費は2,000円に改定、運営担当期は会場費として1,000円を徴収する。

５．その他

・次回理事会開催日程：2023年3月25日（土）社員総会終了後

2023年4月15日（土）13:00～15:00の開催を予定する。

              於：一般社団法人九曜会事務所

2023年2月18日

                  日比 政昭    印

                  中田 博司    印

                   栗原 靖治    印

以上